
Ministerstvo spravedlnosti zřídilo emailovou adresu pro zasílání podnětů k novému zákonu o znalcích, tlumočnících a překladatelích

Napsal uživatel Ing. Petr Škoch
Pondělí, 30 Červen 2014 19:58

Vážené znalkyně, vážení znalci, 

před nedávnem jsme Vás v článku Seminář „Odpovědnost znalců“, který se konal pod záštitou
Ministerstva spravedlnosti ČR a Ústavně právního výboru PS PČR 
informovali o skutečnosti, že Ministerstvo spravedlnosti České republiky pracuje na podobě
nového zákona o znalecké činnosti. Dále jsou uvedeny další informace o přípravách nového
zákona.
  
Na Ministerstvu spravedlnosti v současné době probíhají legislativní práce na nové právní
úpravě oblasti znalectví a tlumočnictví. Z důvodu rozsahu a komplikovanosti nové právní
úpravy zřídila ministryně spravedlnosti Helena Válková Komisi pro znalectví, jejímž hlavním
úkolem bude vypracování nového zákona o znalcích, tlumočnících a překladatelích a
prováděcího právního předpisu.

 Na semináři s názvem Odpovědnost znalců, který proběhl 3. května 2014 v Poslanecké
sněmovně, zdůraznila ministryně spravedlnosti potřebu a zájem Ministerstva spravedlnosti
spolupracovat při tvorbě nové právní úpravy s odbornou veřejností z oblasti znalectví i s
veřejností neodbornou, která může do problematiky znalectví vnést „nezaujatý“ pohled. 

 Z tohoto důvodu zřídilo Ministerstvo spravedlnosti emailovou adresu znalci@msp.justice.cz ,
prostřednictvím níž může veřejnost zasílat své podněty k připravované legislativě v oblasti
soudního znalectví. Zaslané náměty budou využity při tvorbě nového zákona o znalcích a
tlumočnících, případně budou autoři vybraných námětů přizváni ke spolupráci.

Zdroj: http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=2375&d=336674

 1 / 1

mailto:znalci@msp.justice.cz

